
 

 
    

                  

   Администрация  

              муниципального образования                                                                                     

          Октябрьский район 

        Оренбургской области 

          УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, 

         ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 

       ПРИКАЗ № 177 

       от 23  октября  2024 г.  

 

 
 

Об организации и проведении 

муниципального этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 

         учебном году 

 

 

 

 

 

 

        

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок проведения олимпиады), 

приказами министерства образования Оренбургской области от 28.08.2024 № 01-

21/1472 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году», от 07.10.2024г. № 01-21/1636 «Об 

организации и  проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году»   

 п р и к а з ы в а ю:  

1. Провести муниципальный этап олимпиады в соответствии с Порядком 

 проведения всероссийской олимпиады школьников и графиком проведения 

муниципального этапа олимпиады в 2024/2025 учебном году согласно приложению 

№ 1. 

 2. Отделу методической работы МКУ КЦООУ (Верховых Н.В.): 

 2.1. Обеспечить:  

        -  выполнение нормативных документов министерства образования 

Оренбургской области по организации и проведению муниципального этапа 

олимпиады; 

 - организационно – методическое сопровождение проведения муниципального 

этапа олимпиады обучающихся образовательных организаций; 

 -  организацию и проведение муниципального этапа олимпиады с 

соблюдением требований противоэпидемических мероприятий и информационной 

безопасности; 

         - соблюдение строгой конфиденциальности при хранении, тиражировании и 

направлении олимпиадных заданий организаторам муниципального этапа 

олимпиады, проверке выполненных заданий членами жюри; 



 

 

-  видеозапись муниципального этапа олимпиады в течение всего периода 

выполнения олимпиадных заданий во всех аудиториях, задействованных в 

проведении и проверке муниципального этапа олимпиады; 

-  участие в олимпиаде обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья (далее ОВЗ) и детей-инвалидов на общих основаниях в соответствии с 

пунктами 23-25 Порядка проведения олимпиады; 

-  участие в муниципальном этапе олимпиады обучающихся 

профессиональной образовательной организации (победителей первого этапа), 

расположенной на территории района, по заявке, представленной руководителем 

организации; 

-  сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения 

муниципального этапа олимпиады.  

 2.2. Определить квоты победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиады.   

 2.3. Организовать общественное наблюдение за процедурой проведения 

муниципального этапа олимпиады с привлечением общественных наблюдателей, 

аккредитованных в соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 28.08.2022 № 924 «Об утверждении Порядка 

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и 

олимпиад школьников». 

 2.4. Утвердить и опубликовать на официальном сайте в информационно 

коммуникационной сети «Интернет» результаты муниципального этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг 

призеров муниципального этапа олимпиады), в том числе в срок до 7 календарных 

дней со дня окончания муниципального этапа по соответствующему 

общеобразовательному предмету – протоколы жюри муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.  

2.6. Подготовить приказ об итогах   муниципального этапа олимпиады 

школьников. 

                                                                             Срок: до 13 декабря 2024 года 

 

2.7. Подготовить аналитические материалы по итогам муниципального этапа 

олимпиады. 

                                                                              Срок: до 20 декабря 2024 года 

 

3.  Руководителям ОО: 

 

3.1. Организовать доставку обучающихся – участников муниципального этапа 

олимпиады в специально организованный пункт проведения олимпиады с 

соблюдением требований действующего законодательства, назначить 

ответственных за жизнь и безопасность детей. 

           3.2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 

поощрительными грамотами. 

 



 

 

 3.3. Обеспечить доставку членов жюри для проверки олимпиадных работ 

 муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

4.  Утвердить график проверки олимпиадных работ согласно приложению 

  №2.  

5. Определить пунктом проверки олимпиадных работ МБОУ «Октябрьская 

СОШ» (с. Октябрьское, ул. Лесная, д. 2). 

6. Утвердить состав жюри по проверке олимпиадных работ по каждому  

общеобразовательному предмету согласно приложению № 3. 

7.  Утвердить состав предметных комиссий по рассмотрению апелляционных 

заявлений участников предметных олимпиад муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников согласно приложению № 4. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заведующего отделом методической работы МКУ КЦООУ Резанову Е.Н.  

 

 

 

 

Первый заместитель  

главы администрации 

по социальным вопросам 

 

О. А. Попов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
                                                                                                    Приложение № 1 

                                                                                                                               к приказу УООиП 

                                                                                                                           от 23.10.2024 г.  № 177 

 

 

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году 

на базе МБОУ «Краснооктябрьская СОШ» 

Начало выполнения олимпиадных заданий: 10.00 часов 

 
№ п/п Предмет Даты проведения Состав участников 

(классы) 

1.  Французский язык 11 ноября 2024 года 7-11 

2.  Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

11 ноября 2024 года 8-11 

3.  Немецкий язык 12 ноября 2024 года 7-11 

4.  Экономика 12 ноября 2024 года 9-11 

5.   Русский язык 13 ноября 2024 года 7-11 

6.  Астрономия 13 ноября 2024 года 7-11 

7.  История 14 ноября 2024 года 7-11 

8.   Химия 15 ноября 2024 года 8-11 

9.   Физика 18 ноября 2024 года 7-11 

10.   Биология 20 ноября 2024 года 7-11 

11.   Право 20 ноября 2024 года 9-11 

12.   Обществознание 22 ноября 2024 года 7-11 

13.   Английский язык 25 ноября 2024 года 7-11 

14.   Литература 26 ноября 2024 года 7-11 

15.   Математика 28 ноября 2024 года 7-11 

16.    ОБЗР 29 ноября 2024 года  7-11 

17.   Физическая культура 2 – 3 декабря 2024 года 7-11 

18.  Информатика 2 декабря 2024 года 7-11 

19.    Экология 3 декабря 2024 года 7-11 

20.  География 5 декабря 2024 года 7-11 

21.  Труд (технология) 6 декабря 2024 года 7-11 

22.   Китайский язык 6 декабря 2024 года 7-11 

Начальные классы 

     1. Окружающий мир 20 ноября 2024 года 4 

     2. Математика 28 ноября 2024 года 3-4 

     3. Русский язык 13 ноября 2024 года 3-4 

    4. Литературное чтение         26 ноября  2024 года 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
                                                                                                              Приложение № 2 
                                                                                                                               к приказу УООиП 

                                                                                                                           от 23.10.2024 г.  № 177 

 

 

График проверки олимпиадных работ 

на базе МБОУ «Октябрьская СОШ» 

  

 
№ п/п Предмет Даты проверки  Время проверки 

1. Французский язык  

 

 

12 ноября 2024 года 

 

 

 

14.00 ч. 

2. Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

3. Немецкий язык 

4. Экономика 

5. Русский язык 14 ноября 2024 года 14.00 ч. 

6. Астрономия 

       7. История   

15 ноября 2024 года 

  

14.00 ч.        8. Химия 

9. Физика   

21 ноября 2024 года 

          

  

 

14.00 ч. 

   
19. Биология 

11. Право 

      12.  Обществознание 25 ноября 2024 года             14.30 ч. 

      13. Английский язык  

14.  Литература         28 ноября 2024 года 14.30ч.  

  15.  Математика 

      16. ОБЗР 2 декабря 2024 года 14.30 ч 

      17.  Физическая культура 3 декабря 2024 года 14.30 ч. 

       18.        Экология  

      19. География   

6 декабря 2024 года 

  

  

 

 14.30 ч. 

  

 

      20. Труд (технология) 

      21.  Китайский язык 

Начальные классы 

1. Окружающий мир 20 ноября 2024 года В день проведения 

олимпиады 2. Математика 28 ноября 2024 года 

3. Русский язык 13 ноября 2024 года 

4. Литературное чтение 26 ноября  2024 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3 
                                                                                                                                          к приказу УООиП 

                                                                                                                                  от 23.10.2024 г.  № 177 

 

 

 

Состав  жюри  муниципального этапа олимпиады 
 

Русский язык 

 

7- 9 класс 

 1. Хорьякова Л. В.  – председатель, учитель высшей квалификационной категории МБОУ 

«Октябрьская   средняя школа». 

2.  Галкина Н. А. –   учитель высшей квалификационной категории МБОУ «Октябрьская   средняя  

школа». 

3.   Кашкарова И. В. -  учитель первой квалификационной категории МБОУ «Краснооктябрьская 

 средняя    школа». 

 

10 - 11 класс 

1. Сисенова Л. А. - председатель, руководитель РМО учителей русского языка и литературы, 

учитель высшей квалификационной категории МБОУ «Краснооктябрьская  средняя  школа». 

2. Пелипенко Т. В. - учитель высшей   квалификационной категории   МБОУ «Октябрьская  

средняя  школа». 

3. Николаева С. В. – учитель высшей квалификационной категории МБОУ «Октябрьская средняя  

школа». 

 

Английский язык 

 

1. Пикалова Н.А. – председатель, учитель   высшей квалификационной категории МБОУ 

«Октябрьская   средняя школа». 

2. Таймасова А. Ф.– руководитель РМО, учитель первой квалификационной категории МБОУ 

«Краснооктябрьская средняя школа».   

3.  Малютина В. А.-  учитель первой квалификационной категории МБОУ «Октябрьская средняя 

школа» 

Немецкий язык 

 

1. Игнатова Л. Б. -  председатель, учитель высшей квалификационной категории филиала МБОУ 

«Октябрьская средняя школа» п. Междугорный. 

2. Гладышева И. А.- учитель первой квалификационной категории МБОУ «Новотроицкая   

средняя школа». 

3. Фомина Е. А. - учитель первой квалификационной категории МБОУ «Марьевская   средняя 

школа». 

 

Литература 

 

1.  Пелипенко Т. В. – председатель, учитель высшей   квалификационной категории МБОУ 

«Октябрьская средняя школа». 

2.  Галкина Н. А. -  учитель высшей   квалификационной категории МБОУ «Октябрьская средняя 

школа». 

3.  Бедакурова О. В. - учитель первой   квалификационной категории МБОУ «Новоникитинская 

средняя школа». 

4.  Пчелинцева Н. В. - учитель высшей   квалификационной категории МБОУ «Нижнегумбетов - 

«ская средняя школа имени С. А. Попова». 

5.  Хорьякова Л. В. - учитель высшей квалификационной категории МБОУ «Октябрьская   средняя 

школа». 



 

 

Математика 

 

1. Сорокина Ю. Н. - председатель, учитель высшей квалификационной  категории МБОУ 

«Октябрьская средняя школа». 

2. Конопля В. М.– учитель первой квалификационной категории МБОУ «Октябрьская  

 средняя школа». 

3.  Бурангулова А. С. - учитель   первой   квалификационной категории МБОУ «Октябрьская  

средняя   школа». 

Физика и астрономия 

 

1. Харина С. Н. – председатель, учитель высшей    квалификационной категории МБОУ 

«Новоникитинская  средняя школа». 

2. Фролова А.И. – учитель первой квалификационной категории МБОУ «Октябрьская средняя 

школа». 

3.  Шипилова М. Н.– учитель   первой квалификационной категории МБОУ «Октябрьская средняя 

школа 

  

История и право 

 

1. Чигорина Г.Н. – председатель, учитель   высшей   квалификационной категории МБОУ 

«Краснооктябрьская средняя   школа». 

2. Коняхина В. Г. - учитель   высшей   квалификационной категории МБОУ «Октябрьская средняя   

школа». 

 3. Усманова Р.Н.  – учитель первой   квалификационной категории МБОУ «2-Имангуловская 

СОШ». 

Обществознание и экономика 

 

1. Лебедева Н.Н. – председатель, руководитель РМО, учитель высшей   квалификационной 

категории МБОУ «Нижнегумбетовская средняя школа имени  С. А. Попова». 

2. Осипова Е. В. – учитель первой   квалификационной категории МБОУ «Булановская  средняя  

школа им. И. И. Таранова». 

3. Нефедова В. Д. – учитель первой   квалификационной категории МБОУ «Октябрьская средняя  

школа». 

География 

 

  1.Камынина Л. Н. - председатель, учитель высшей квалификационной категории МБОУ 

«Октябрьская   средняя школа». 

  2.Бобринева Е. В. – учитель высшей квалификационной категории филиала МБОУ «Октябрьская 

основная школа» п. Междугорный. 

  3. Карягина Е. С. - учитель   высшей квалификационной категории МБОУ «Октябрьская средняя 

школа».  

Биология и  экология 

 

1. Камынина Л. В. – председатель, руководитель РМО, учитель высшей квалификационной 

категории МБОУ «Октябрьская средняя школа». 

2. Маленкова А. А. – учитель высшей квалификационной категории МБОУ «Нижнегумбетовская  

средняя  школа имени  С. А. Попова». 

3. Тимофеева О. Я.  – учитель высшей  квалификационной категории МБОУ «Октябрьская                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

средняя  школа». 

Химия 

 

 1. Шитикова Н. И.- председатель, учитель высшей квалификационной категории МБОУ 

«Краснооктябрьская средняя школа». 

2. Смирнова И.А.  - учитель высшей квалификационной категории МБОУ «Октябрьская средняя 

школа».   



 

 

3. Стрельникова Т. И. - учитель первой квалификационной категории МБОУ «Новоникитинская  

средняя  школа». 

   

Физическая культура 

 

 1. Закраснянов П. А. -  председатель, учитель высшей квалификационной категории МБОУ 

«Октябрьская средняя школа». 

 2. Распаева С. А. – учитель высшей квалификационной категории МБОУ «Новоникитинская 

средняя школа». 

 3. Сяткина С. С. - учитель высшей квалификационной категории МБОУ «Октябрьская  начальная   

школа» (по согласованию). 

ОБЗР 

 

 1. Косов С. В. – председатель, преподаватель - организатор ОБЖ   первой    квалификационной 

категории МБОУ «Октябрьская   средняя   школа». 

2. Евсиков С. Н.  – преподаватель-организатор ОБЖ   первой квалификационной категории МБОУ 

«Краснооктябрьская средняя школа». 

3. Жиляев А. Н. - преподаватель-организатор ОБЖ   первой   квалификационной категории  

МБОУ «Марьевская   средняя   школа». 

 

Труд (технология)    

                                                                     (7 – 11 классы)  

 

1. Ерохина О. А. – председатель, руководитель РМО, учитель высшей квалификационной 

категории МБОУ «Булановская  средняя школа им. И. И. Таранова. 

2. Антропова С. В.– учитель первой   квалификационной категории МБОУ «Октябрьская  средняя  

школа». 

3. Маленков В. В. – учитель первой квалификационной категории МБОУ «Нижнегумбетовская 

средняя школа им. С. А. Попова». 

Русский язык 

(начальные классы) 

 

1. Барышева Е. С. -  председатель, учитель   высшей квалификационной категории МБОУ 

«Октябрьская начальная школа». 

2.  Аделева Р. Х.  -  учитель первой квалификационной категории МБОУ «Марьевская СОШ». 

3. Сарычева С. В. – учитель первой квалификационной категории МБОУ «Нижнегумбетовская 

средняя школа имени С. А. Попова» 

 

Математика 

(начальные классы) 

 

1.Жиляева И. В.– председатель, учитель высшей квалификационной категории МБОУ 

«Октябрьская начальная школа». 

2. Ишмухаметова Г. Ж. - учитель   высшей квалификационной категории МБОУ «2-

Имангуловская средняя школа».  

3.Першина О. П. - учитель первой квалификационной категории МБОУ «Бродская основная 

школа». 

 Окружающий мир 

(начальные классы) 

 

 1. Смолякова Е. В. – председатель, учитель  первой квалификационной категории МБОУ 

«Октябрьская начальная   школа». 

 2. Салихова А. Н. - учитель   первой квалификационной категории МБОУ «Новоникитинская 

средняя школа».  

 



 

 

 3. Севостьянова Н. А. – учитель первой квалификационной категории филиала МБОУ 

«Октябрьская средняя школа» п. Междугорный. 

 

Литературное чтение 

(начальные классы) 

 

1. Пересыпкина Е. И. - учитель первой квалификационной категории МБОУ «Октябрьская 

начальная  школа». 

2. Дусматова В. Н. – учитель высшей   квалификационной категории МБОУ «Краснооктябрьская 

средняя   школа». 

3.  Малай В. У. -  учитель первой квалификационной категории МБОУ «Новоникитинская средняя 

школа». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 4 

к приказу УООиП 

   от 23.10.2024 года № 177  

 

 

 

Состав предметной комиссии муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по рассмотрению апелляции 

 

Русский язык и литература 

 

  

1. Исанчурина Ф.Ф. – председатель, учитель высшей квалификационной категории МБОУ 

«2-Имангуловская   средняя школа». 

     2.  Чеховская Л.В. - учитель   высшей квалификационной категории МБОУ «Булановская 

средняя   школа им. И. И. Таранова». 

    3. Карелкина Н. А. - учитель первой квалификационной категории МБОУ «Васильевская 

основная  школа им. Г. М. Линькова». 

 

Английский,  немецкий  язык 

 

1. Голинская Т. Г.– председатель, учитель  высшей  квалификационной категории  МБОУ 

«Октябрьская  средняя  школа». 

2. Логачева В. Ш.  – учитель первой  квалификационной категории МБОУ «Октябрьская средняя 

школа». 

3. Фомина Е. А. -  учитель первой квалификационной категории МБОУ «Марьевская   средняя  

школа». 

  

Математика 

 

1.  Хчаян И. Н.– председатель,  учитель  первой   квалификационной  категории  МБОУ 

«Краснооктябрьская  средняя  школа». 

2.  Хохлова И. Н. – учитель   первой квалификационной категории МБОУ «Булановская  средняя   

школа им. И. И. Таранова». 

3. Авдасева Н. В. - учитель   первой   квалификационной категории  МБОУ «Краснооктябрьская  

средняя   школа». 

 

Физика, информатика и астрономия 

 

1. Федосова О. А. – председатель, учитель высшей  квалификационной категории МБОУ 

«Краснооктябрьская  средняя  школа». 

2. Лопина Е. Г.– учитель   первой квалификационной категории  МБОУ «Булановская  средняя   

школа им. И. И. Таранова».  

3. Карякина Л. П. – учитель   высшей   квалификационной категории МБОУ «Новотроицкая  

 средняя  школа».   

История, право, обществознание и экономика 

 

1. Голенкова И. Н. – председатель, учитель первой квалификационной категории МБОУ  

«Уранбашская  средняя  школа». 

2.  Исанчурина М. А.– учитель   первой   квалификационной категории МБОУ «Новоникитинская 

средняя   школа». 

3. Чигорина Г. Н. – учитель   высшей квалификационной категории МБОУ «Краснооктябрьская  

средняя   школа». 



  

 

 

География 

 

  1. Харитонова А. А. - председатель, учитель высшей квалификационной категории МБОУ 

«Нижнегумбетовская   средняя школа имени С. А. Попова». 

  2. Карякина Л.П. – учитель   высшей    квалификационной категории МБОУ «Новотроицкая  

средняя  школа».  

  3. Верховых Н.В. – методист МКУ КЦООУ  

 

 

Химия, биология и экология 

 

 1. Тимофеева О. Я. – председатель, учитель высшей квалификационной категории  МБОУ 

«Октябрьская   средняя  школа». 

2.  Ерохина Т.А. –  учитель высшей  квалификационной категории МБОУ «Булановская  средняя  

школа им. И. И. Таранова». 

3.  Масягутова  А. Р. - учитель первой  квалификационной категории  МБОУ «2-Имангуловская 

средняя школа». 

  

Физическая культура 

 

1. Кабланов А. У.–  председатель, учитель  высшей   квалификационной категории  МБОУ 

«Октябрьская  средняя  школа». 

2. Масягутов И.Р. - учитель  первой  квалификационной категории  МБОУ «2-Имангуловская 

средняя  школа». 

 3. Пономарева С. Н. –  учитель высшей   квалификационной категории  МБОУ «Октябрьская  

начальная  школа» (по согласованию). 

  

ОБЗР, труд (технология) 

 

 1. Жиляев А. Н. – председатель, преподаватель - организатор ОБЖ   первой   квалификационной 

категории МБОУ «Марьевская    средняя   школа». 

2. Косов С. В.  – преподаватель-организатор ОБЖ   первой квалификационной категории МБОУ 

«Октябрьская  средняя  школа». 

3. Маленков В. В. - преподаватель-организатор ОБЖ   первой   квалификационной категории  

   МБОУ «Нижнегумбетовская  средняя   школа имени С. А. Попова». 

 

 

 


